TITULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE - 2024
QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos
13° Salario
SALARIO FAMILIA
SALARIO MATERNIDADE
Outros Valores
Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo
ORIGENS (Contas do Passivo)

Restos a pagar

2017 10131
2018 10131
2019 10131
2021 10131
2022 10131
2023 10131
2024 10131
Depdsitos

INDENIZACOES E RESTITUICOES

PENSAO ALIMENTICIA

PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA
RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES
RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

OUTROS CONSIGNATARIOS

OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

ISS

CONTRIBUIGAO AO RGPS

Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagées

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

549,36

549,36

0,00

549,36

0,00

0,00

0,00

9.029.311,48

3.329.183,33

273.172,15

214.462,72

21.976,51

27.441,72

1.986.267,25

805.862,98

0,00

5.700.128,15

374,40

14.391,60

26.446,04

34.757,79

680.702,96

267.779,94

0,00

2.020.252,06

132.106,95

2.523.316,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.758.510,75

3.152.175,46

0,00

0,00

0,00

18.700,59

0,00

2.699.268,06

434.206,81

6.606.335,29

0,00

82.945,30

36.081,33

43.862,07

1.367.984,26

203.728,09

306,38

1.691.715,31

791.557,71

2.388.154,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.188.092,30

3.834.046,24

273.172,15

214.462,72

21.976,51

18.700,59

0,00

3.305.734,27

0,00

11.354.046,06

374,40

52.465,61

60.133,84

74.609,34

1.933.691,64

402.457,90

306,38

3.684.450,19

914.376,66

4.231.180,10

0,00

0,00

0,00

0,00

549,36

549,36

0,00

549,36

0,00

0,00

0,00

3.599.729,93

2.647.312,55

0,00

0,00

0,00

27.441,72

1.986.267,25

199.396,77

434.206,81

952.417,38

0,00

44.871,29

2.393,53

4.010,52

114.995,58

69.050,13

0,00

27.517,18

9.288,00

680.291,15

0,00

0,00

0,00

0,00



