

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE - 2024

QUADRO Nº 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS NÃO CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO

TÍTULOS			SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	ACRÉSCIMO (Movimento No Exercício)	BAIXAS (Movimento No Exercício)	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE
APLICAÇÕES (Contas do Ativo)			549,36	0,00	0,00	549,36
Adiantamentos			549,36	0,00	0,00	549,36
13º Salário			0,00	0,00	0,00	0,00
SALARIO FAMILIA			549,36	0,00	0,00	549,36
SALARIO MATERNIDADE			0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Valores			0,00	0,00	0,00	0,00
Valores em Trânsito Realizáveis a Curto Prazo			0,00	0,00	0,00	0,00
ORIGENS (Contas do Passivo)			9.029.311,48	9.758.510,75	15.188.092,30	3.599.729,93
Restos a pagar			3.329.183,33	3.152.175,46	3.834.046,24	2.647.312,55
2017	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	273.172,15	0,00	273.172,15	0,00
2018	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	214.462,72	0,00	214.462,72	0,00
2019	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	21.976,51	0,00	21.976,51	0,00
2021	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	27.441,72	18.700,59	18.700,59	27.441,72
2022	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	1.986.267,25	0,00	0,00	1.986.267,25
2023	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	805.862,98	2.699.268,06	3.305.734,27	199.396,77
2024	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	0,00	434.206,81	0,00	434.206,81
Depósitos			5.700.128,15	6.606.335,29	11.354.046,06	952.417,38
INDENIZACOES E RESTITUICOES			374,40	0,00	374,40	0,00
PENSAO ALIMENTICIA			14.391,60	82.945,30	52.465,61	44.871,29
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA			26.446,04	36.081,33	60.133,84	2.393,53
RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES			34.757,79	43.862,07	74.609,34	4.010,52
RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS			680.702,96	1.367.984,26	1.933.691,64	114.995,58
OUTROS CONSIGNATÁRIOS			267.779,94	203.728,09	402.457,90	69.050,13
OUTROS VALORES RESTITUÍVEIS			0,00	306,38	306,38	0,00
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF			2.020.252,06	1.691.715,31	3.684.450,19	27.517,18
ISS			132.106,95	791.557,71	914.376,66	9.288,00
CONTRIBUIÇÃO AO RGPS			2.523.316,41	2.388.154,84	4.231.180,10	680.291,15
Débitos de Tesouraria			0,00	0,00	0,00	0,00
-			0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Obrigações			0,00	0,00	0,00	0,00
-			0,00	0,00	0,00	0,00